PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

CONTROLADORIA GERAL

Ofício Circular / CG n° 037/2020.

Linhares, 25 de novembro de 2020.

Assunto: Relatório de Gestão

Prezado (a) Secretário (a),

Considerando o art. 5º da Lei Complementar Municipal nº 023/2013, de 16 de

agosto de 2013, que dispõe sobre as responsabilidades da Unidade Central de

Controle Interno do Município de Linhares;

Considerando a Instrução Normativa TC nº 43 de 05 de dezembro 2017, que

“Regulamenta o envio de dados e informações, por meio de sistema

informatizado, ao Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo e dá outras

providências.”;

Considerando que a referida instrução estabelece o Relatório de Gestão como

um dos documentos que compõe a Prestação de Contas Anual a ser enviada ao

Tribunal;

Considerando ainda que o relatório em questão é de responsabilidade de cada

Unidade Gestora.

Comunicamos a Vossa Senhoria que o referido relatório deverá ser entregue no

Departamento de Contabilidade até o dia 30/01/2021, bem como enviado em

mídia digital, no formato PDF, na mesma data.

Atenciosamente,

ARLETE DE FÁTIMA NICO

Controladora Geral

Acuso o recebimento do Ofício Circular/CG N°037/2020, de 25/11/2020:

________________________________________________________
LUCIANA MANTOVANELI AMORIM

Secretária Municipal de Assistência Social

________________________________________________________
ANA MARIA PARAISO DALVI

Secretária Chefe de Gabinete

________________________________________________________
VALDIR MASSUCATTI
Secretária Municipal de Finança e Planejamento

_________________________________________________________
FRANCO FIOROT

Secretário Municipal de Agricultura, Aquicultura, Pecuária e Abastecimento

_________________________________________________________
IVAN SALVADOR FILHO
Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Esporte e Lazer

__________________________________________________________
JOÃO CLEBER BIANCHI

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

__________________________________________________________
CEL. JONES DA SILVA DE FREITAS MATTOS
Secretário Municipal de Segurança Pública e Defesa Social

________________________________________________________
FABRÍCIO BORGHI

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos Naturais

________________________________________________________________

LUIZ FERNANDO LORENZONI
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Urbano

_________________________________________________________
MÁRCIO PIMENTEL MACHADO
Secretário Municipal de Administração e dos Recursos Humanos

Acuso o recebimento do Ofício Circular/CG N°037/2020, de 25/11/2020:

_________________________________________________________
MARIA OLÍMPIA DALVI RAMPINELLI
Secretária Municipal de Educação

_________________________________________________________
NÁDIA LORENZONI MENELLI

Procuradora Geral

_________________________________________________________
SAULO RODRIGUES MEIRELLES
Secretário Municipal de Saúde

	PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
	Ofício Circular / CG n  037/2020.
	ARLETE DE FÁTIMA NICO                                                                             Controladora Geral

	________________________________________________________
	________________________________________________________
	ANA MARIA PARAISO DALVI
	Secretária Chefe de Gabinete
	________________________________________________________
	_________________________________________________________
	_________________________________________________________
	__________________________________________________________
	__________________________________________________________
	________________________________________________________
	_________________________________________________________
	_________________________________________________________